
 
  

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras. 
Secretaria Municipal de Saúde 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Rua das Oliveiras Nº 14 – Centro Sebastião Laranjeiras - BA.  

Tel. (77)  3668.2040 Cel.:(77) 98154 5266      

secsaude_sl@yahoo.com 

 

DECRETO Nº 031 , DE 10 DE JUNHO DE 2024. 

 

“Convoca para 1ª Reunião Ampliada 

como etapa municipal da 2ª conferência 

estadual de gestão do trabalho e da 

educação na saúde da bahia”. 
 

O Prefeito Municipal Pedro Antônio Pereira Malheiros de Sebastião Laranjeiras, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, na conformidade da Lei nº 8142 de 28 de 

dezembro de 1990.  
 

DECRETA:  

Art. 1° - Fica convocada a 1ª Reunião Ampliada como etapa municipal da 2ª Conferência 

Estadual de gestão do trabalho e da educação na saúde da Bahia, a realizar-se no dia 11 

de junho de 2024, em Sebastião Laranjeiras/Ba, com o tema: “DEMOCRACIA, 

TRABALHO E EDUCAÇÃO NA SAÚDE PARA O DESENVOLVIMENTO: GENTE 

QUE FAZ O SUS ACONTECER”.  

Art. 2° - A 1ª Reunião Ampliada será coordenada pelo Conselho Municipal de Saúde e 

presidida pelo Secretário Municipal de Saúde.   

 

Art. 3° - O Conselho Municipal de Saúde expedirá regimento dispondo sobre a 

organização e funcionamento da reunião ampliada. 

 

Art. 4º - As despesas com a realização da Reunião ampliada correrão por conta de 

recursos orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Sebastião Laranjeiras/Ba, 10 de Junho de 2024.  

 

___________________________ 
_ 

Pedro Antônio Pereira Malheiros 

Prefeito Municipal 

 

 
 


